

RAPPORT 2025

OM AKTSOMHETSVURDERINGER
ETTER ÅPENHETSLOVEN
I KONERNET TRONDHEIM SPEKTRUM



Penneo Dokumentnøkkel: BUTH1-VQNG-MZORG-NTDKU-V1LYX-6G6Q4

ÅPENHETSLOVEN

1. Innledning

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ("Åpenhetsloven") trådte i kraft 1. juli 2022. Loven har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og sikre anstendige arbeidsforhold i både egen virksomhet og virksomhetens leverandørkjede.

Konsernet Trondheim Spektrum, som omfatter Trondheim Spektrum Eiendom AS og dets datterselskaper Trondheim Spektrum AS og Trondheim Catering AS, er omfattet av Åpenhetsloven i henhold til §§ 2 og 3. Dette medfører en plikt til å:

- gjennomføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, jf. § 4, samt
- offentliggjøre en årlig redegjørelse for disse vurderingene innen 30. juni hvert år, jf. § 5

Denne rapporten gjelder for regnskapsåret 2024 og beskriver konsernets arbeid knyttet til etterlevelse av Åpenhetsloven. Rapporten redegjør for hvordan konsernet Trondheim Spektrum aktivt jobber for å identifisere, forebygge og redusere risiko for:

- negativ påvirkning på miljøet
- brudd på menneskerettigheter
- og uverdige arbeidsforhold i egne aktiviteter og i leverandørkjeden

Konsernet har som mål å opptre ansvarlig, transparent og i samsvar med internasjonale standarder for bærekraft og etikk.

2. Om konsernet Trondheim Spektrum

2.1 Generelt om konsernet

Konsernet Trondheim Spektrum er en ledende aktør innen tilrettelegging for opplevelser og arrangementer knyttet til idrett, kultur og næringsliv i Trondheim. Konsernet består av tre selskaper som utfyller hverandre og til sammen utgjør en helhetlig plattform for arrangementer av alle størrelser.

Trondheim Spektrum Eiendom AS

Trondheim Spektrum Eiendom AS er heleid av Trondheim kommune og står bak en av Europas største og mest moderne flerbruksarenaer. Selskapets formål er å forvalte, drifte, vedlikeholde, utvikle og leie ut eiendommen Trondheim Spektrum, med et langsiktig perspektiv på bærekraftig eiendomsforvaltning og samfunnsnytte.

Trondheim Spektrum AS

Trondheim Spektrum AS er et heleid datterselskap av Trondheim Spektrum Eiendom AS. Selskapet har ansvar for å planlegge, tilrettelegge og gjennomføre et bredt spekter av arrangementer - fra konserter, idrettsarrangementer og messer til konferanser og bedriftsarrangementer. Med fleksible fasiliteter og høy gjennomføringskapasitet er Trondheim Spektrum AS en sentral møteplass i Trondheimsregionen.

Trondheim Catering AS

Trondheim Catering AS er et datterselskap av Trondheim Spektrum Eiendom AS og fungerer som konsernets egen restauratør. Selskapet driver Trondheims største produksjonskjøkken og leverer catering- og serveringstjenester til alle typer arrangementer, både i og utenfor Trondheim Spektrum. Med fokus på kvalitet, fleksibilitet og kapasitet dekker Trondheim Catering alt fra små selskaper til store publikumsarrangementer.

2.2 Verdier og etiske retningslinjer

En av konsernets sentrale kjerneverdier er **ansvarlighet**. Det innebærer et sterkt engasjement for å forebygge og håndtere potensielle negative konsekvenser vår virksomhet kan ha for mennesker, samfunn og miljø.

Vi tar dette ansvaret på alvor og gjennomfører derfor løpende risikovurderinger av våre aktiviteter, leverandører og samarbeidspartnere. Målet er å identifisere risiko for brudd på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold. Ved avdekket risiko setter vi umiddelbart i gang nødvendige tiltak for å forebygge, begrense eller stanse negativ påvirkning.

Vår virksomhet er avhengig av tillit fra kunder, samarbeidspartnere og samfunnet som helhet. Denne tilliten forplikter. Vi skal derfor alltid opptre med høy faglig dyktighet, profesjonell integritet og høy etisk standard. Dette gjelder både i den daglige driften av konsernet og i måten hver enkelt medarbeider opptrer på.

I Konsernet Trondheim Spektrum har vi nulltoleranse for brudd på menneskerettigheter og uverdige arbeidsforhold. Vi har etablert et tydelig avvikssystem som skal fange opp uakseptable hendelser og klare regler ved brudd på våre etiske retningslinjer. Vi stiller tydelige krav til at både ansatte, leverandører og samarbeidspartnere etterlever våre etiske standarder. Dette omfatter respekt for menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, miljøansvar og nulltoleranse for korrupsjon.

2.3 Våre etiske retningslinjer

Våre etiske retningslinjer er forankret i konsernets styringssystem, kommunisert i personalhåndboken og konkretisert i vår **“Erklæring for leverandører og samarbeidspartnere”**, som alle må forplikte seg til.

Våre etiske retningslinjer slår fast at vi:

- støtter og respekterer internasjonalt anerkjente menneskerettigheter
- sikrer anstendige arbeidsforhold for alle ansatte
- legger til rette for et trygt, inkluderende og skadefritt arbeidsmiljø
- arbeider for å avskaffe tvangsarbeid og barnearbeid
- har nulltoleranse for diskriminering, trakassering og mobbing
- har nulltoleranse for korrupsjon, herunder bestikkelser, utpressing og hvitvasking
- forplikter oss til å redusere negativ miljøpåvirkning

3. Aktsomhetsvurderinger

3.1 Rutiner og retningslinjer

Konsernet Trondheim Spektrum har gjennomført aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, i samsvar med Åpenhetsloven § 4 første ledd.

Vi arbeider kontinuerlig for å identifisere og redusere risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele vår verdikjede. Disse vurderingene utgjør en viktig del av vårt ansvarlige virksomhetsstyringssystem og bidrar til å sikre at vi etterlever både lovkrav og våre egne verdier

Konsernet Trondheim Spektrum har etablert flere rutiner og retningslinjer som er integrert i den daglige forretningsdriften, med mål om å redusere risikoen for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Kvalitetssikring av leverandører og samarbeidspartnere

Som ledd i vårt risikoreduserende arbeid har konsernet innført rutiner for kontroll mot Foretaksregisteret, for å sikre at våre leverandører og samarbeidspartnere oppfyller krav til seriøsitet og lovlighet. Dette er et viktig tiltak for å forebygge uetisk forretningspraksis og sikre ansvarlighet i hele leverandørkjeden.

Retningslinjer for bruk av dugnadspersonell

Både Trondheim Spektrum AS og Trondheim Catering AS benytter dugnadspersonell i tilknytning til arrangementer. Vi anerkjenner at denne gruppen kan være særlig sårbar med tanke på arbeidsforhold, og vi har derfor utviklet egne retningslinjer som skal sikre:

- Trygge og anstendige arbeidsforhold
- Rettferdig godtgjørelse
- En positiv og inkluderende arbeidsopplevelse

Bruken av dugnad er en bevisst og viktig del av konsernets strategi for å støtte det frivillige fellesskapet og gi ideelle organisasjoner økonomiske og sosiale muligheter.

Forpliktelser for leverandører og samarbeidspartnere

Vi har utarbeidet en egen "Erklæring for leverandører og samarbeidspartnere", som inngår som en del av konsernets avtalemaler. Gjennom denne erklæringen forplikter våre eksterne samarbeidspartnere seg til å etterleve konsernets etiske retningslinjer, herunder krav innen:

- menneskerettigheter
- anstendige arbeidsforhold
- miljøansvar
- og antikorrupsjon

Denne erklæringen er godkjent av konsernets øverste ledelse og tydeliggjør hvilke etiske forventninger vi stiller til både ansatte, forretningspartnere og andre aktører som har en tilknytning til vår virksomhet, våre produkter eller tjenester.

3.2 Kartlegging og vurdering

Konsernet Trondheim Spektrum har gjennomført en systematisk kartlegging og vurdering av leverandørkjeden for å skaffe innsikt i hvilken potensiell risiko vår virksomhet kan utgjøre for brudd på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold.

For 2024 har vi valgt å fokusere spesielt på **IT-leverandører**. Bakgrunnen for dette valget er:

- IT-bransjen har globale forsyningskjeder som ofte involverer produksjon i høyrisikoland

- det er kjent risiko knyttet til arbeidsforhold i produksjon av elektronisk utstyr og komponenter
- vi har økende avhengighet av IT-tjenester og systemer i vår virksomhet, noe som gir oss større påvirkningskraft og ansvar

Basert på dette gjennomførte vi et målrettet utvalg av leverandører, hvor vi prioriterte områder med høy sannsynlighet for risiko, tilfeller der risikoen vurderes som mest alvorlig og hvor vi som oppdragsgiver har størst reell påvirkningsmulighet.

For hver leverandør i utvalget ble det deretter utført en risikovurdering, hvor vi analyserte sannsynlighet for at brudd kan forekomme og konsekvensene dersom det skjer, med særlig vekt på risiko for mennesker og miljø.

Resultatet av vurderingene danner grunnlaget for videre oppfølging og eventuelle tiltak.

3.3 Resultat av aktsomhetsvurdering

Konsernet Trondheim Spektrum har så langt ikke avdekket noen risiko for uakseptabel negativ påvirkning i egen virksomhet eller blant våre leverandører og samarbeidspartnere i de gjennomførte vurderingene.

Vi understreker at aktsomhetsvurdering er en kontinuerlig og dynamisk prosess, i tråd med Åpenhetslovens intensjon. Dersom vi i forbindelse med våre vurderinger ikke får tilgang til tilstrekkelig informasjon fra leverandørene gjennom tilgjengelig dokumentasjon eller offentlig kildemateriale, sender vi ut en strukturert spørreundersøkelse for å innhente nødvendig data. Dette bidrar til å styrke kvaliteten i vurderingene og gir leverandørene mulighet til å redegjøre for eget arbeid med menneskerettigheter, arbeidsforhold og miljø.

4. Tiltak

Dersom det skulle avdekkes faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold hos våre leverandører eller samarbeidspartnere, vil Konsernet Trondheim Spektrum vurdere å iverksette tiltak basert på risikoens alvorlighetsgrad og vår påvirkningsmulighet. Dette omfatter blant annet vurdering av vår påvirkningsmulighet, herunder vår markedsposisjon og vår posisjon i leverandørkjeden.

Vårt utgangspunkt er at vi, så langt det lar seg gjøre, ønsker å bidra positivt til forbedringer hos våre samarbeidspartnere fremfor å avslutte relasjoner umiddelbart. Derfor vil vi som hovedregel:

- Iverksette risikoreduserende tiltak i samarbeid med leverandøren
- Opprettholde forretningsforbindelsen i en innledende fase for å støtte forbedringsarbeid

- Dersom tiltakene ikke fører frem, vurdere midlertidig suspensjon av samarbeidet mens tiltakene fortsetter
- Avslutte samarbeidet i de tilfeller hvor:
 - tiltakene ikke gir ønsket effekt over tid
 - eller alvorlighetsgraden og risikoen gjør det uforholdsmessig byrdefullt eller uetisk å videreføre relasjonen

Denne tilnærmingen er forankret i vårt mål om å ta ansvar i leverandørkjeden og samtidig bidra til langsiktige, bærekraftige forbedringer.

5. Innsynsbegjæringer og varslingsrutiner

Konsernet Trondheim Spektrum har etablert klare rutiner for håndtering av innsynsbegjæringer og varsler knyttet til potensiell risiko for brudd på menneskerettigheter og uverdige arbeidsforhold.

Alle som ønsker innsyn i hvordan vi arbeider med aktsomhetsvurderinger i henhold til Åpenhetsloven, eller som ønsker å varsle om forhold der det kan foreligge risiko for negativ påvirkning på mennesker, arbeidsforhold eller miljø, oppfordres til å ta kontakt.

Innsynsbegjæringer og varsler kan rettes til konsernet via:

- vårt digitale kontaktskjema på <https://trondheimspektrum.no>
- eller via e-post til: post@trondheimspektrum.no

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger for konsernet Trondheim Spektrum er godkjent av styret og signert digitalt av daglig leder og styret i Trondheim Spektrum Eiendom AS:

Marthe Kløften Feragen
Daglig leder i TSE

Bente Haugrønning
styreleder i TSE

Terje Strickert Samdal
styremedlem i TSE

Arvid Eriksen Skjervik,
styremedlem i TSE

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Samdal, Terje Strickert

Underskriver

På vegne av: Trondheim Spektrum Eiendom AS
Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-467436
IP: 152.65.xxx.xxx
2025-06-26 11:59:22 UTC



Skjervik, Arvid Eriksen

Underskriver

På vegne av: Trondheim Spektrum Eiendom AS
Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-1626263
IP: 129.241.xxx.xxx
2025-06-27 07:46:39 UTC



Feragen, Marthe Kløften

Underskriver

På vegne av: Trondheim Spektrum Eiendom AS
Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-168847
IP: 62.92.xxx.xxx
2025-06-27 12:28:27 UTC



Haugrønning, Bente

Underskriver

På vegne av: Trondheim Spektrum Eiendom AS
Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-135743
IP: 104.28.xxx.xxx
2025-06-27 12:43:19 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.